
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XII Nº148 | FORTALEZA, 13 DE JULHO DE 2020
qu:

3Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação. O Município de Baixio/CE, realizará certame licitatório na modálidad Píêgão:
2020.07.10.1, do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de testes rápidos de detecção do coronavírus (Covid-19), destinados ao aterídi ento das necessiº é

dades da Secretaria Municipal de Saúde de Baixio/CE. Abertura: 20 de julho de 2020, a partir das 09h00m. Início de acolhimento das própostas: 14 de julhode 2020, às 09h00m. Informamos que com base no art. 4º-G da Lei Federal nº 13.979/2020, os prazos deste procedimento licitatório-foram reduzidos pelametade. Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bll.org.br. Informações poderão: Ser obtidas aí etelefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 10 de julho de 2020. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial. Ê

:
X

j
Í

Ade dede eek É

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Itapipoca torna público que se q8disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 20.06.12/PE, cujo objeto é a Contratação de uma Empresa especializada paraAqhis ão de .Equipamentos para Áudio, Vídeo e Fotos, de acordo com as especificações e quantidades identificadas neste termo de referência, sêndo uma-da:
1

adotadas para realização de aulas remotas em tempos da pandemia do COVID-19 (corona vírus). ABERTURA DA SESSÃO PUBLICA: > '2020, às 09h00min. (Horário de Brasília). Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br e pelo sítie-https://licita”
coes.tce.ce.gov.br, a partir desta publicação. Itapipoca-CE, 10 de Julho de 2020. Leonardo Bricio Viana Severiano - Pregoeiro da CPL.

Afeto dedede det
Estado do Ceará - Prefeitura Jaguaruana - Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos - Extrato de Ata de Registro de Preços - ProcessoAdministrativo Nº 02.10-002/2020 - Pregão Eletrônico SRP Nº 003/2020-PE - Ata SRP Nº 202000322. Objeto: Registro de preços para futuras e even-tuais locações de máquinas pesadas, para atender as necessidades da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará. Órgão Gerenciador da Ata SRP: Secretariade Infraestrutura e Serviços Públicos. Prestadores de Serviços Registrados: TF Construções LTDA, CNPJ 18.010.834/0001-43. Valor total da Ata SRP:
R$ 4.195.794,50 (quatro milhões, cento e noventa e cinco mil, setecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos). Data Assinatura Ata: 06/04/2020.
Vigência Ata: 06/04/2020 a 05/04/2021. Aldericio Valente Rebouças, Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Tedede desede dede

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Recurso. A Comissão de Licitação do Município de Pentecoste comunica aos interessados
que as empresas: E2 Construtora, Construções e Serviços LTDA e Prime Empreendimentos, Incorporadora e Serviços LTDA. apresentaram recurso contra
inabilitação, referente ao processo nº 2020.05.04.20-TP-ADM Objeto: contratação de serviços de engenharia para construção de passagem molhada na localidade
de Marizeira no Município de Pentecoste. Pelo exposto e nos termos do art. 109 $ 3º, fica comunicado a todos os licitantes interessados que poderão impugna-lono prazo de O05(cinco) dias uteis. Maiores informações pelo telefone (85) 3352-2617 / (85) 9169-2701 e nos sites www.tem.ce.gov.br e https://pentecoste.ce.gov.br/. Pentecoste-CE, 09 de julho de 2020. Ivina Kagila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação.

Fed dede dede

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso de Revogação - Pregão Eletrônico Nº 01/2020-SMA. O Pregoeiro Oficial do Municípiode Bela Cruz, Ceará, comunica aos interessados que, posto sua inviabilidade em decorrência de novo Juízo de conveniência, fundada em fatos supervenientes,
qual seja a necessidade de modificação no termo de referência, em prol do interesse público, nos termos do disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, determinando que seja providenciado novo aviso para a data mais conveniente possível, julga por bem Revogar, o Pregão Eletrônico Nº 01/2020-SMA cujo objeto é o “aquisição de trator agrícola do tipo girico junto à Secretaria de Meio Ambiente do Município de Bela Cruz, Estado do Ceará”.

Tedede dedede dedek

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Saúde - Tomada de Preços Nº 03/2020-SESA — Aviso de Abertura Das Propostas de
Preços. À Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que dará prosseguimento ao processo de Tomada de Preços nº03/2020-SESA — Reforma do Hospital Municipal de Cruz — 3a Etapa, com a abertura das propostas de preços das licitantes habilitadas, às 08h00min do diaFSC

wwnfsc.ora

MISTO
Papel produzido
a partir de fontes
responsáveis

FSC?C126031

14 de Julho de 2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação. Cruz, 10 de Julho de 2020. José Ednaldo Alves de Sousa. Presidente da Comissãode Licitação.

Adote ed dee
Estado do Ceará - Prefeitura de Itaiçaba - Secretaria de Educação, Cultura, Desporto, Ciência e Tecnologia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrô-nico Nº 009/2020-PE. Objeto: Locação de veículos para atender as necessidades dos órgãos da Prefeitura de Itaiçaba, Estado do Ceará. Endereço edital:www.bbmnetlicitacoes.com.br e na sala da CPL, endereço Av. Coronel João Correia nº 298, Centro, Itaiçaba, Ceará, CEP 62820-000. Entrega propostas:até 23/07/2020, às 08:00 AM. Abertura propostas: 23/07/2020, às 09:00 AM. Local abertura propostas: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Itaiçaba, Estado doCeará, 10/07/2020. Valeska Carla da Silva - Pregoeira.

Tedede Kdede dedek

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de Itapipoca torna público que se encontra a disposiçãodos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 20.08.09/PE, cujo objeto é Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Equipamento paraatender as necessidades da Prefeitura Municipal de Itapipoca/CE. ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇOS: 23 de Julho de 2020, a partir das 14h30min.(horário de Brasília). Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www .licitacoes-e.com.br e pelo sítio https://licitacoes.tce.ce. gov.br, apartir desta publicação. Itapipoca-CE, 10 de Julho de 2020. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro da CPL.

ETR ERR dede
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. À Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 17 de julho de 2020 às 09:00 horas,estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na modalidade Tomada de Preços Nº SS-TP002/20, cujo objeto é reforma e adaptação do pontode atendimento de saúde, na localidade de Irapuã - Nova Russas - Ceará. Na oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento social para proteção danossa equipe e dos licitantes presentes. Nova Russas/CE, 13.07.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

AT dedede dede
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO — AVISO DE LICITAÇÃO -— EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº2080701/2020 — Data de Abertura: 28/07/2020, às 08h. OBJETO: Obras de Construção de EEF (Escola de Educação Fundamental) Virgílio Távora, nalocalidade de Passagem das Pedras. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo,Centro. Fone: (88) 3664-1415, Marco-CE. 08/07/2020 — Maria Edineila Silveira — Sec. de Educação, Cultura e Desporto.

FedEe dee
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Continuidade de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Boa Viagem, torna públicoque no dia 15 de julho de 2020 às 14:00 horas, dará prosseguimento ao processo do Pregão Eletrônico nº 2020.06.03.01-PE. Boa Viagem/CE, 10 de julhode 2020. Antonio Raimundo Alexandre dos Santos — Pregoeiro

Tedede Eedede dede
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA -
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.07.10.1.
O Pregoeiro Oficial torna público, que estará realizando, na sede da Prefei-
tura, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, certame licitatório,
cujo objeto é aquisição de mobiliário escolar, destinados ao atendimento
das necessidades das escolas da Rede Pública Municipal de Ensino, porintermédio da Secretaria Municipal de Educação de Aurora/CE, conforme
Edital Convocatório e seus anexos. Abertura; 24 de julho de 2020, a partir
das 08:00 horas. Início de acolhimento das propostas: 14 de julho de 2020,
às 09:00 horas. Informações e editais: www.bll.org.br, https://licitacoes.tce.
ce.gov.br/ e https://www.aurora.ce.gov.br/licitacaolista.php. Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3543-149]. Aurora/CE, 10 de
julho de 2020. Hilton Batista de Lima — Pregoeiro Oficial.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 2020.06.18.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de
Missão Velha/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do
Pregão Eletrônico nº 2020.06.18.1, sendo o seguinte: E R INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI, vencedora junto aos lotes 01, 02 e 03 por ter apresen-tado melhor oferta, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento
integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede
da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, nº 64 — Centro, Missão
Velha/CE, pelo telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 horas ouainda através da plataforma eletrônica https://bllcompras.com. Missão Velha/
CE, 08 de Julho de 2020. Gleyllson Fernandes de Oliveira - PregoeiroOficial do Município.


